Qu. 3. *Quis modus in conversatione adhibendus sit?* Ad eum, quem sequentes versiculi indicant, adhibendum.

Sancta conversatio,

Ut Pastor astimeris.

Aequalis sit dilectio,

Ut mutuo ameris.

Sit mitis allocutio,

Ut plurimos lucreris.

Et primò quidem *sancta* sit oportet, id est, non nisi de re ad salutem animæ conducedibus instituta, ut vel explicare oves, id est, subditi cognoscant, cum esse verum Pastorem nihil nisi salutem ovium suarum quærentem; sic enim non exiguam apud illos autoritatem obtinebit. Deinde *aqualis*, id est, cum sincero & spirituali amore conjuncta eleaberit conversatio, quâ benevolentiam sibi Parochianum conciliat: vix enim explicari potest, quantum efficaciam omnibus Pastoris actionibus tribuat sincera dilectio, id quo breviter & præclarè S. Augustinus de laud. charit. indicans: *Breve tibi preceptum præcipitur. Dilige, & fac; quies; sive taceas, dilectione taceas; sive clamis, dilectione clamis; sive emendas, dilectione emendas; sive parcas, dilectione parcas: radix sit intus dilectionis, non potest de ista radice, a bonum existere.* Probatur autem hic amor potissimum ambitione beneficiorum & officiorum juxta illud S. Gregorii: *Probatio charitatis exhibito est operis: Quod si bene facias non possit, curet, ut saltim propensam in eo ad beneficium voluntatem videant.* 2. *Præ reliquis tamen etiam omnibus omnia fiat*, ut omnes lucrifaciatur; nullus debet deri vilis, qui divini sanguinis pretio constituit. Pastor etius Gregorius; etiam agnelli, etiam ovicula scabiosæ, infirmi etiam errantes ad ipsum pertinent. Pastor Evangelicus refert: *Cis nonaginta novem ovibus perditam unam requirebat, Medicis*

Medici nusquam magis conversantur, quam cum ergo Christus idem supremus Pastor, & Medicus, venerat pro ovi- bus, quæ perierant, & cum Peccatoribus non conversabatur modò, sed & familiariter convivebat. 3. Tandem *mitis* quoque sit conversatio, id est, omnem animi ferociam, verborum acrimoniam, corporis motus effrenes excludens, hoc enim ubi effecerit Pastor, jam Dominus factus est cordium, & quidvis ab illis impetrabit. Hinc S. David spiritum mansuetudinis, spiritum principalem vocabat, ut innueret, eum illorum, qui alios regunt, ferè proprium esse; ita certè Moyses inter homines mitissimus ad cervicolum & difficilem Israëlis Populum regendum præ aliis electus, facile eum inflebat bonitate, quâ sanctus erat, & quâ verbis monstrâ ipsa placabat. Nec frustra Christus Apostolis velut futuris olim Pastoribus tam sollicitè mansuetudinem suam imitandam proposuit, ut invenirent requiem animabus, id est, Parochianis suis.